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The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals

N¢ bazé t¢ nenit 9.1.8, nenit 21 dhe nenit 39 t& Ligjit pér Odat ¢ Profesionistéve Shéndetésor
.nenit 14.1.7 dhe nenit 26 € statutit t¢ OIK-ut ,Késhilli Drejtues 1 OIK-ut né mbledhjen e vete té
mbajtur me datén 02.05.2019 shqyrtoi vendimin ¢ K. Drejtues t¢ datés 22.05.2018 me Nr.Prot.
168/2 t& datés 06.06.2018 dhe nxori kété.

VENDIM

Vendim pér lartésingé e taksave pér akreditim t& programeve té Edukimit t& Vazhdueshém
Profesional.

I. Me kété vendim, né pajtim me rregulloren e OIK-ut pér EVP pércaktohen obligimet e
organizatave . shoqatave profesionale ,shkencore dhe edukative t& cilat ofrojné programe té
EVP-sé pér procedurat ¢ aplikimit , lartésiné e taksés, afatet pér aplikim dhe akreditim ,
monitorimi 1 programeve , raportimi dhe dispozitat kalimtaré .

II. T¢ gjitha subjektet nga neni paraprak i kétij vendimi qé nuk e shfrytézojné pérkrahjen
financiare nga OIK-u, institucionet publike dhe programet apo projektet né formé donacionit
(pjesémarrés pa kuotizim) obligohen gé t€ kompensojné taksén pér akreditim dhe zhvillim te
programeve né lartésiné prej :

- Pér aplikim konference, kongrese, trajnime , seminare vendore (20
euro) ndérsa pér ndérkombétare (30 euro)
( Akreditimi )

- Pér zhvillim t€ programeve sipas kritereve si né vijim :



Nr. i pjesémarrésve Pagesa

01-100 120 €
101-250 300 €
251-500 600 €
501-700 900 €

Pér ¢do pjesémarrés nga 1.50 €
Mbi*700 shtesé

IMI. Te gjitha institucionet ge gézojné pérkrahje financiare nga OIK per zhvillim te
programeve te EVP | institucionet dhe organizatat publike si dhe programet ne forme te
donacioni dhe perkrahjes perms bashkepunimit institucional lirohen nga pagesa e takses per
akreditim dhe takses per zhvillim te programeve .

[I1.1 Subjektet e liruara nga oligimi i pagesés s¢ taksés nga paragrafi paraprak e kétij
vendimi duhet ta déshmojné prané Komisionit t¢ OIK-ut cilésiné-statutin e subjektit .

[V. Subjektet nga pika 1 e kétij vendimi duhet té aplikojé pér akreditim se paku 45 dité
nga mbajtja ¢ programit.Komisioni pér EVP né afat prej 15 dité nga dita e aplikimit do t& marré
vendim pér akreditim/refuzim .

V. Cdo program té akredituar nga OIK monitorohet me géllim t& sigurimit se program i
akredituar &shté zhvilluar sipas agjendés sé pércaktuar me vendim pér akreditim , pjesémarrja e
ligjéruesve , pjesémarrja e vijuesve dhe kushtet € nevojshme teknike , hapsinore pér zhvillim (&
programit dhe kohézgjatje.

V.1. Kryetari i OIK-ut pér ¢do rast t& monitorimit cakton 1 anétaré nga Komisioni i EVP-
sé dhe 1 anétaré tjetér nga Késhilli Mbikqyrés.

V.2. N¢ afat prej 48 oré pjesémarrésit ¢ monitorimit do té péregadis raportin me shkrim
mbi pérmbshjen e kritereve ¢ pércaktuara né pikén 5 te kétij vendimi.

V.3. Impementues i programit né afat prej 72 orésh do t’i dorézoj OIK-ut raportin mbi
ecuriné e ndodhisé duke pérfshiré t& gjitha kriteret nga pika 5. e kétij vendimi, raportit duhet t& ju
bashkangjitet lista ¢ pjesémarrésve ¢ pérmbyllur dhe e nénshkruar nga monitoruesi.



VI. N¢ raste t€ mos pérmbushjes s¢ kritereve .standard te kerkuara nga subjektet e
akredituara, OIK do t&¢ merr masa ndéshkuese né varési nga niveli i shkeljeve té kritereve duke
shqiptuar gjoba monetare né lartésiné prej 100-300 euro , masen ¢ ndalimit e mbajtjes EVP-sé né

periudhén 6-12 muaj dhe né rastet mé té rénda duke shqiptuar, masén e ndalimit te perhershem t&
akreditimit t€ programit.

VII. Subjektet e pa kénaqur ndaj vendimeve (€ komisionit pér akreditim dhe ndaj
vendimeve pér shqitim t& masave ndéshkuese kané t& drejtén e ushtrimit t€ ankesés KD t€ OIK-
ut né afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes sé vendimit

VIII. Ky vendim hyn ne fuqi ditén e¢ miratimit ndérsa fillon t& zbatuarit nga data
02.05.2019.

Shtojcé e kétij vendimi jané kriteret dhe format e specifikuara pér monitorim.

Kryetari i Késhillit Drejtues /- Kryetari i OIK-ut
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